
Министерство юстиции Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 октября 2010 года N 540

Об утверждении плана перехода Федеральной службы судебных приставов на
осуществление государственных функций в электронном виде

Во исполнение пунктов 2, 3 раздела I протокола заседания
Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в
деятельность государственных органов и органов местного самоуправления
от 13 июля 2010 года N СС-П10-21пр, в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 года N 1519-р 

приказываю:

1. Утвердить план перехода Федеральной службы судебных приставов на
осуществление государственных функций в электронном виде (приложение N
1).

2. Утвердить рабочий план перехода Федеральной службы судебных
приставов на осуществление государственных функций в электронном виде
(приложение N 2).

3. Приказ ФССП России от 27 августа 2010 года N 403 "Об утверждении
плана перехода Федеральной службы судебных приставов на оказание
государственных услуг и осуществление государственных функций в
электронном виде" признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением плана перехода Федеральной службы
судебных приставов на осуществление государственных функций в
электронном виде возложить на заместителя директора Федеральной службы
судебных приставов - заместителя главного судебного пристава Российской
Федерации Игнатьеву Т.П.

Директор
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1. План перехода
Федеральной службы судебных приставов
на осуществление государственных
функций в электронном виде
Приложение N 1
к приказу ФССП России
от 15 октября 2010 года N 540

http://docs.cntd.ru/document/902234283


N
п/п

Реестровый
номер в
Сводном
реестре

Наименование
государственной
функции

Ответ-
ствен-
ный
испол-

Сроки реализации этапов перехода на
осуществление государственных функций в
электронном виде*

нитель I этап II этап III
этап

IV этап V этап

________________

* Этапы перехода на осуществление государственных функций в электронном виде определены
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 года N 1555-р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 69 Предоставление
информации по
находящимся на
исполнении
исполнительным
производствам в
отношении
физического или
юридического
лица, включая
сведения о
наличии
исполнительного
производства,
сведения о
наложенных
ограничениях
(запретах) в
отношении
физического или
юридического
лица, а также
сведения о ходе
исполнительного
производства, в
том числе
сведения о
наличии
неурегулированных
претензий к
заявителю со
стороны ФССП
России

УИТ
УОИП
УДП
ПУ
УД

октябрь
2010
года

январь
2011
года

июль
2011
года

январь
2012
года

декабрь
2012
года

http://docs.cntd.ru/document/902181692


2 70 Подача заявления
в рамках
исполнительного
производства об
исправлении
допущенных в
постановлении
судебного
пристава-
исполнителя
описок или явных
арифметических
ошибок, о
продлении сроков
или о
восстановлении
пропущенных
сроков в
исполнительном
производстве, о
разъяснении
положений
исполнительного
документа,
способа и порядка
его исполнения, о
предоставлении
отсрочки или
рассрочки
исполнения
судебного акта,
акта другого органа
или должностного
лица, а также об
изменении
способа и порядка
его исполнения, об
отложении
исполнительных
действий и об
отложении
применения мер
принудительного
исполнения, о
приостановлении
или прекращении
исполнительного
производства, об
отмене
постановления
судебного
поистава-
исполнителя об
окончании
исполнительного
производства, о
проведении
проверки
правильности
удержания и
перечисления
денежных средств
по судебному акту,
акту другого органа
или должностного
лица, о принятии
постановления о
розыске должника
или о временном

УИТ
УОИП
УДП
ПУ
УД

октябрь
2010
года

январь
2011
года

июль
2011
года

январь
2012
года

декабрь
2012
года



ограничении на
выезд должника из
Российской
Федерации, о
взыскании с
должника
денежных средств,
а также о
погашении
задолженности по
исполнительному
производству

Используемые сокращения: 
УИТ - Управление информационных технологий 
УОИП - Управление организации исполнительного производства 
УДП - Управление делопроизводства 
ПУ - Правовое управление 
УД - Управление делами 

Приложение N 2. Рабочий план перехода
Федеральной службы судебных приставов
на осуществление государственных
функций в электронном виде
Приложение N 2
к приказу ФССП России
от 15 октября 2010 года N 540



Код
услуги/
N п/п

Наименование
услуги

Ответственное
структурное
подразделение
ФССП России

Ответственный
исполнитель

Подтверждающий
документ

Плановая
дата
начала

Плановая
дата
завершения

69 Предоставление
информации по
находящимся на
исполнении
исполнительным
производствам

Игнатьева Т.П. Отчет 18.10.2010 30.12.2012

69.1 1 этап -
размещение
информации о
государственных
функциях на
Едином портале

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 30.10.2010

69.1.1 Актуализация
ведомственного
классификатора
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Классификатор 18.10.2010 27.10.2010

69.1.2 Получение доступа
к Единому порталу

УИТ Звягина Н.В. Сертификат ЭЦП 18.10.2010 27.10.2010

69.1.3 Подготовка
информации о
порядке
осуществления
государственной
функции

УОИП,
УДП,
ПУ

Абрамов А.В. Информация 18.10.2010 27.10.2010

69.1.4 Размещение в
Сводном реестре и
на Едином портале
информации о
порядке
осуществления
государственной
функции

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 20.10.2010 29.10.2010

69.2 2 этап -
размещение
электронных
форм документов
по
осуществляемым
государственным
функциям на
Едином портале

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 31.01.2011



69.2.1 Разработка
образцов
документов по
предоставлению
информации,
примеров
заполнения их
форм

УОИП,
ПУ

Абрамов А.В. Формы
документов,
примеры
заполнения

18.10.2010 15.12.2010

69.2.2 Разработка
правового акта
ФССП России о
порядке ведения
ведомственного
классификатора
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России (с
платежными
реквизитами)

УИТ Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

18.10.2010 15.11.2010

69.2.3 Внедрение
Подсистемы НСИ в
части ведения
территориальными
органами ФССП
России
ведомственного
классификатора
структурных
подразделений

УИТ Звягина Н.В. Классификатор 01.11.2010 30.11.2010

69.2.4 Размещение
образцов
документов по
предоставлению
информации,
примеров
заполнения их
форм, платежных
реквизитов
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России в Сводном
реестре и на
Едином портале

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 01.12.2010 15.01.2011

69.3 3 этап -
реализация
возможности
подачи заявлений
на осуществление
государственной
функции в
электронном виде

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 29.07.2011



69.3.1 Разработка
проектов
нормативных
правовых актов,
определяющих
возможность
осуществления
государственных
функций в
электронном виде

ПУ,
УОИП,
УДП, 
УИТ

Голубева А.Р. Проекты
нормативных
правовых актов

18.10.2010 15.07.2011

69.3.2 Разработка проекта
административного
регламента
осуществления
государственных
функций в
электронном виде
по предоставлению
информации по
находящимся на
исполнении
исполнительным
производствам

УОИП,
УРИД,
УДП,
УИТ,
ПУ

Абрамов А.В. Проект
административного
регламента

18.10.2010 15.07.2011

69.3.3 Подготовка
технического
задания на
интеграцию
Подсистемы МВБ с
Единым порталом
государственных
услуг через СМЭВ
(разработка и
регистрация веб-
сервисов в СМЭВ)

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.11.2010

69.3.4 Подготовка
документации и
размещение заказа
на интеграцию
Подсистемы МВВ с
Единым порталом

УД Попов А.В. Извещение 01.11.2010 15.12.2010

69.3.5 Заключение
соглашения с
Минкомсвязи
России о
взаимодействии
при обеспечении
осуществления
государственных
функций в
электронном виде

УИТ Звягина Н.В. Соглашение 01.12.2010 31.03.2011

69.3.6 Регистрация веб-
сервисов
Подсистемы МВВ в
СМЭВ

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 01.02.2011 31.03.2011



69.3.7 Внедрение
Подсистемы МВВ в
части функционала
взаимодействия с
Единым порталом

УИТ Звягина Н.В. Акты 31.03.2011 15.07.2011

69.3.8 Развертывание
системы
ведомственной
электронной почты
в территориальных
органах ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Указание 01.12.2010 31.03.2011

69.3.9 Подготовка
электронных форм
заявлений для
обеспечения
возможности их
заполнения в
интерактивном
режиме,
информации о
порядке
заполнения
интерактивной
формы заявления
на осуществление
государственной
функции

УИТ,
УОИП,
УДП,
ПУ

Звягина Н.В. Формы заявлений 18.10.10 30.01.2011

69.3.10 Размещение
электронных форм
заявлений на
Едином портале
государственных
услуг для
обеспечения
возможности их
заполнения в
интерактивном
режиме,
информации о
порядке
заполнения
интерактивной
формы заявления
на осуществление
государственной
функции

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 30.01.2011 31.03.2011

69.3.11 Организация
обучения
работников
территориальных
органов ФССП
России,
участвующих в
приеме документов,
работе с
электронными
заявлениями

УИТ Звягина Н.В. Указание в ТО
ФССП России

31.03.2011 15.07.2011



69.4 4 этап -
реализация
возможности
информирования
о ходе
осуществления
государственных
функций

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 31.01.2012

69.4.1 Определение
перечня и
содержания
"контрольных
точек" процесса
осуществления
государственных
функций для
предоставления
заявителю
информации о ходе
их осуществления

УИТ,
УДП

Звягина Н.В. Перечень 18.10.2010 15.11.2010

69.4.2 Подготовка
частного
технического
задания на
доработку
Подсистемы МВВ и
ПК ОСП в части
реализации
требований 4 этапа

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

31.03.2011 15.07.2011

69.4.3 Подготовка
технического
задания на
внедрение и
сопровождение
подсистем АИС
ФССП России в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.11.2010

69.4.4 Подготовка
документации и
размещение заказа
на внедрение и
сопровождение
подсистем АИС
ФССП России в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УД Попов А.В. Извещение 01.11.2010 15.12.2010



69.4.5 Обеспечение
внедрения ПК ОСП
в структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет о внедрении 01.02.2010 30.12.2011

69.4.6 Подготовка
технического
задания на
создание МТИ
ФССП России для
обеспечения
защищенного
подключения
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России к
ведомственной
сети передачи
данных

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.12.2010

69.4.7 Подготовка
документации и
размещение заказа
на создание МТИ
ФССП России

УД Попов А.В. Извещение 01.12.2010 15.02.2011

69.4.8 Обеспечение
аппарата
управления и
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России
оборудованием
мультисервисной
системы
телекоммуникаций
МТИ АИС ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет об
установке

15.04.2011 30.12.2011

69.4.9 Подготовка
технического
задания на
подключение к
ведомственной
сети передачи
данных
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

30.10.2010 30.01.2011



69.4.10 Подготовка
документации и
размещение заказа
на подключение к
ведомственной
сети передачи
данных
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УД Попов А.В. Извещение 30.01.2011 30.03.2011

69.4.11 Подключение к
ведомственной
сети передачи
данных
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет о
подключении

15.07.2011 30.12.2011

69.4.12 Заключение
соглашения с ФНС
России о
предоставлении
необходимой для
идентификации
физических лиц
информации из
ресурса ЕГРН

УИТ, 
УОИП, 
ПУ

Звягина Н.В. Соглашение 18.10.2010 15.12.2010

69.4.13 Заключение
соглашения с ФМС
России о
предоставлении
необходимой для
идентификации
физических лиц
информации, в том
числе сведений о
документах,
удостоверяющих
личность должника

УИТ,
УОИП,
ПУ

Звягина Н.В. Соглашение 18.10.2010 05.03.2011

69.4.14 Разработка
правового акта
ФССП России о
порядке
идентификации
физических лиц -
сторон
исполнительного
производства
судебным
приставом-
исполнителем

УИТ,
УОИП,
ПУ

Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

18.10.2010 15.03.2011



69.4.15 Внедрение
системы
идентификации
сторон
исполнительного
производства в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет 15.07.2011 30.10.2011

69.4.16 Обеспечение
идентификации
сторон
исполнительного
производства по
всем находящимся
на исполнении
исполнительным
производствам в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет 15.07.2011 30.12.2011

69.4.17 Разработка
правового акта
ФССП России о
порядке
использования
Подсистемы МВБ
для обеспечения
взаимодействия с
Единым порталом

УИТ Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

15.03.2011 15.07.2011

69.4.18 Организация
обучения
работников
территориальных
органов ФССП
России,
участвующих в
приеме документов,
работе с
электронными
заявлениями

УИТ Звягина Н.В. Указание 15.07.2011 30.10.2011

69.5 5 этап -
исполнение
государственных
функций в
электронном виде

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 31.12.2012



69.5.1 Подготовка
проектов
нормативных
правовых актов по
вопросам
электронного
межведомственного
и межуровневого
взаимодействия в
процессе
осуществления
государственной
функции (при
необходимости)

УИТ, 
УОИП, 
ПУ

Звягина Н.В. Проекты
нормативных
правовых актов

18.10.2010 30.12.2011

69.5.2 Подготовка
технического
задания на
сопровождение
подсистем АИС
ФССП России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

10.08.2011 30.09.2011

69.5.3 Подготовка
технического
задания на
расширение
Ведомственного
удостоверяющего
центра ФССП
России,
приобретение
криптопровайдера
и ключевых
носителей для
обеспечения
юридической
значимости
предоставляемой
информации

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

30.05.2011 30.06.2011

69.5.4 Подготовка
документации и
размещение заказа
на расширение
Ведомственного
удостоверяющего
центра ФССП
России,
приобретение
криптопровайдера
и ключевых
носителей

УД Попов А.В. Извещение 30.04.2011 30.05.2011

69.5.5 Подготовка
технического
задания на
встраивание
криптографических
средств в
подсистемы АИС
ФССП России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.11.2010



69.5.6 Подготовка
документации и
размещение заказа
на встраивание
криптографических
средств в
подсистемы АИС
ФССП России

УД Попов А.В. Извещение 01.11.2010 15.12.2010

69.5.7 Проведение
опытной
эксплуатации
подсистем АИС
ФССП России с
использованием
средств
электронной
цифровой подписи
в пилотной зоне

УИТ Звягина Н.В. Акт 31.03.2011 30.12.2012

69.5.8 Подготовка
технического
задания на
создание
федерального
центра обработки
данных ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

15.03.2011 15.06.2011

69.5.9 Прием в
эксплуатацию
ФЦОД ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Акты 15.09.2011 30.12.2012

69.5.10 Подготовка
правового акта
ФССП России о
порядке
формирования и
ведения банка
данных
исполнительных
производств

УИТ Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

01.11.2011 30.12.2012

69.5.11 Подготовка
технического
задания на
доработку
Подсистемы МВВ и
ПК ОСП в части
реализации
требований 5 этапа

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

15.03.2012 15.06.2012

69.5.12 Внедрение
взаимодействия
подсистем АИС
ФССП России с
Единым порталом в
части реализации
требований 5 этапа

УИТ Звягина Н.В. Акты 15.09.2011 30.12.2012



70 Подача заявления
в рамках
исполнительного
производства

Игнатьева Т.П. Отчет 18.10.2010 30.12.2012

70.1 1 этап -
размещение
информации о
государственных
функциях на
Едином портале

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 30.10.2010

70.1.1 Актуализация
ведомственного
классификатора
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Классификатор 18.10.2010 27.10.2010

70.1.2 Получение доступа
к Единому порталу

УИТ Звягина Н.В. Сертификат ЭЦП 18.10.2010 27.10.2010

70.1.3 Подготовка
информации о
порядке
осуществления
государственной
функции

УОИП,
УДП,
ПУ

Абрамов А.В. Информация 18.10.2010 27.10.2010

70.1.4 Размещение в
Сводном реестре и
на Едином портале
информации о
порядке
осуществления
государственной
функции

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 20.10.2010 29.10.2010

70.2 2 этап -
размещение
электронных
форм документов
по
осуществляемым
государственным
функциям на
Едином портале

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 31.01.2011

70.2.1 Разработка
образцов
заявлений,
примеров
заполнения их
форм

УОИП, 
ПУ

Абрамов А.В. Формы заявлений,
примеры
заполнения

18.10.2010 15.12.2010



70.2.2 Разработка
правового акта
ФССП России о
порядке ведения
ведомственного
классификатора
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России (с
указанием
платежных
реквизитов)

УИТ Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

18.10.2010 15.11.2010

70.2.3 Внедрение
Подсистемы НСИ в
части ведения
территориальными
органами ФССП
России
ведомственного
классификатора
структурных
подразделений

УИТ Звягина Н.В. Классификатор 01.11.2010 30.11.2010

70.2.4 Размещение
образцов
документов по
предоставлению
информации,
примеров
заполнения их
форм, платежных
реквизитов
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России в Сводном
реестре и на
Едином портале

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 01.12.2010 15.01.2011

70.3 3 этап -
реализация
возможности
подачи заявлений
на осуществление
государственной
функции в
электронном виде

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 29.07.2011

70.3.1 Разработка
проектов
нормативных
правовых актов,
определяющих
возможность
осуществления
государственных
функций в
электронном виде

ПУ,
УОИП,
УДП,
УИТ

Голубева А.Р. Проекты
нормативных
правовых актов

18.10.2010 15.07.2011



70.3.2 Разработка проекта
административного
регламента
осуществления
государственных
функций в
электронном виде
по вопросам
подачи заявлений в
рамках
исполнительного
производства

УОИП,
УРИД,
УДП,
УИТ,
ПУ

Абрамов 
А.В.

Проект
административного
регламента

18.10.2010 15.07.2011

70.3.3 Подготовка
технического
задания на
интеграцию
Подсистемы МВВ с
Единым порталом
государственных
услуг через СМЭВ
(разработка и
регистрация веб-
сервисов в СМЭВ)

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.11.2010

70.3.4 Подготовка
документации и
размещение заказа
на интеграцию
Подсистемы МВВ с
Единым порталом

УД Попов А.В. Извещение 01.11.2010 15.12.2010

70.3.5 Заключение
соглашения с
Минкомсвязи
России о
взаимодействии
при обеспечении
осуществления
государственных
функций в
электронном виде

УИТ Звягина Н.В. Соглашение 01.12.2010 31.03.2011

70.3.6 Регистрация веб-
сервисов
Подсистемы МВВ в
СМЭВ

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 01.02.2011 31.03.2011

70.3.7 Внедрение
Подсистемы МВВ в
части функционала
взаимодействия с
Единым порталом

УИТ Звягина Н.В. Акты 31.03.2011 15.07.2011

70.3.8 Развертывание
системы
ведомственной
электронной почты
в территориальных
органах ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Указание 01.12.2010 31.03.2011



70.3.9 Подготовка
электронных форм
заявлений для
обеспечения
возможности их
заполнения в
интерактивном
режиме,
информации о
порядке
заполнения
интерактивной
формы заявления
на осуществление
государственной
функции

УИТ,
УОИП,
УДП,
ПУ

Звягина Н.В. Формы заявлений 18.10.2010 30.01.2011

70.3.10 Размещение
электронных форм
заявлений на
Едином портале
государственных
услуг для
обеспечения
возможности их
заполнения в
интерактивном
режиме,
информации о
порядке
заполнения
интерактивной
формы заявления
на осуществление
государственной
функции

УИТ Звягина Н.В. Распечатка с ПГУ 30.01.2011 31.03.2011

70.3.11 Организация
обучения
работников
территориальных
органов ФССП
России,
участвующих в
приеме документов,
работе с
электронными
заявлениями

УИТ Звягина Н.В. Указание в ТО
ФССП России

31.03.2011 15.07.2011

70.4 4 этап -
реализация
возможности
информирования
о ходе
осуществления
государственных
функций

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 31.01.2012



70.4.1 Определение
перечня и
содержания
"контрольных
точек" процесса
осуществления
государственных
функций для
предоставления
заявителю
информации о ходе
их осуществления

УИТ,
УДП

Звягина Н.В. Перечень 18.10.2010 15.11.2010

70.4.2 Подготовка
частного
технического
задания на
доработку
Подсистемы МВВ и
ПК ОСП в части
реализации
требований 4 этапа

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

31.03.2011 15.07.2011

70.4.3 Подготовка
технического
задания на
внедрение и
сопровождение
подсистем АИС
ФССП России в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.11.2010

70.4.4 Подготовка
документации и
размещение заказа
на внедрение и
сопровождение
подсистем АИС
ФССП России в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УД Попов А.В. Извещение 01.11.2010 15.12.2010

70.4.5 Обеспечение
внедрения ПК ОСП
в структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет о внедрении 01.02.2010 30.12.2011



70.4.6 Подготовка
технического
задания на
создание МТИ
ФССП России для
обеспечения
защищенного
подключения
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России к
ведомственной
сети передачи
данных

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.12.2010

70.4.7 Подготовка
документации и
размещение заказа
на создание МТИ
ФССП России

УД Попов А.В. Извещение 01.12.2010 15.02.2011

70.4.8 Обеспечение
аппарата
управления и
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России
оборудованием
мультисервисной
системы
телекоммуникаций
МТИ АИС ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет об
установке

15.04.2011 30.12.2011

70.4.9 Подготовка
технического
задания на
подключение к
ведомственной
сети передачи
данных
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

30.10.2010 30.01.2011

70.4.10 Подготовка
документации и
размещение заказа
на подключение к
ведомственной
сети передачи
данных
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УД Попов А.В. Извещение 30.01.2011 30.03.2011



70.4.11 Подключение к
ведомственной
сети передачи
данных
структурных
подразделений
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет о
подключении

15.07.2011 30.12.2011

70.4.12 Заключение
соглашения с ФНС
России о
предоставлении
необходимой для
идентификации
физических лиц
информации из
ресурса ЕГРН

УИТ,
УОИП,
ПУ

Звягина Н.В. Соглашение 18.10.2010 15.12.2010

70.4.13 Заключение
соглашения с ФМС
России о
предоставлении
необходимой для
идентификации
физических лиц
информации, в том
числе сведений о
документах,
удостоверяющих
личность должника

УИТ,
УОИП,
ПУ

Звягина Н.В. Соглашение 18.10.2010 05.03.2011

70.4.14 Разработка
правового акта
ФССП России о
порядке
идентификации
физических лиц -
сторон
исполнительного
производства
судебным
приставом-
исполнителем

УИТ,
УОИП,
ПУ

Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

18.10.2010 15.03.2011

70.4.15 Внедрение
системы
идентификации
сторон
исполнительного
производства в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет 15.07.2011 30.10.2011



70.4.16 Обеспечение
идентификации
сторон
исполнительного
производства по
всем находящимся
на исполнении
исполнительным
производствам в
структурных
подразделениях
территориальных
органов ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Отчет 15.07.2011 30.12.2011

70.4.17 Разработка
правового акта
ФССП России о
порядке
использования
Подсистемы МВВ
для обеспечения
взаимодействия с
Единым порталом

УИТ Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

15.03.2011 15.07.2011

70.4.18 Организация
обучения
работников
территориальных
органов ФССП
России,
участвующих в
приеме документов,
работе с
электронными
заявлениями

УИТ Звягина Н.В. Указание 15.07.2011 30.10.2011

70.5 5 этап -
исполнение
государственных
функций в
электронном виде

УИТ Звягина Н.В. Отчет 18.10.2010 31.12.2012

70.5.1 Подготовка
проектов
нормативных
правовых актов по
вопросам
электронного
межведомственного
и межуровневого
взаимодействия в
процессе
осуществления
государственной
функции (при
необходимости)

УИТ,
УОИП,
ПУ

Звягина Н.В. Проекты
нормативных
правовых актов

18.10.2010 30.12.2011



70.5.2 Подготовка
технического
задания на
сопровождение
подсистем АИС
ФССП России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

10.08.2011 30.09.2011

70.5.3 Подготовка
технического
задания на
расширение
Ведомственного
удостоверяющего
центра ФССП
России,
приобретение
криптопровайдера
и ключевых
носителей для
обеспечения
юридической
значимости
предоставляемой
информации

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

30.05.2011 30.06.2011

70.5.4 Подготовка
документации и
размещение заказа
на расширение
Ведомственного
удостоверяющего
центра ФССП
России,
приобретение
криптопровайдера
и ключевых
носителей

УД Попов А.В. Извещение 30.04.2011 30.05.2011

70.5.5 Подготовка
технического
задания на
встраивание
криптографических
средств в
подсистемы АИС
ФССП России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

18.10.2010 01.11.2010

70.5.6 Подготовка
документации и
размещение заказа
на встраивание
криптографических
средств в
подсистемы АИС
ФССП России

УД Попов А.В. Извещение 01.11.2010 15.12.2010



70.5.7 Проведение
опытной
эксплуатации
подсистем АИС
ФССП России с
использованием
средств
электронной
цифровой подписи
в пилотной зоне

УИТ Звягина Н.В. Акт 31.03.2011 30.12.2012

70.5.8 Подготовка
технического
задания на
создание
федерального
центра обработки
данных ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

15.03.2011 15.06.2011

70.5.9 Прием в
эксплуатацию
ФЦОД ФССП
России

УИТ Звягина Н.В. Акты 15.09.2011 30.12.2012

70.5.10 Подготовка
правового акта
ФССП России о
порядке
формирования и
ведения банка
данных
исполнительных
производств

УИТ Звягина Н.В. Правовой акт
ФССП России

01.11.2011 30.12.2012

70.5.11 Подготовка
технического
задания на
доработку
Подсистемы МВВ и
ПК ОСП в части
реализации
требований 5 этапа

УИТ Звягина Н.В. Техническое
задание

15.03.2012 15.06.2012

70.5.12 Внедрение
взаимодействия
подсистем АИС
ФССП России с
Единым порталом в
части реализации
требований 5 этапа

УИТ Звягина Н.В. Акты 15.09.2011 30.12.2012

Используемые сокращения:
УИТ - Управление информационных технологий
УОИП - Управление организации исполнительного производства
УРИД - Управление организации работы по реализации имущества

должников
УДП - Управление делопроизводства
ПУ - Правовое управление
УД - Управление делами



Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,

N 12, 2010 год


	Приложение N 1. План перехода Федеральной службы судебных приставов на осуществление государственных функций в электронном виде
	Приложение N 2. Рабочий план перехода Федеральной службы судебных приставов на осуществление государственных функций в электронном виде

